

 دبیرستان نمونه دولتی شایستگان		باسمه تعالی سوالات آزمون نیمسال اول سال تحصیلی ۹۹-۱۴۰۰ نام درس: تاریخ معاصر مدت آزمون: ۴۰ دقیقه تعداد صفحات: ۲	نام دبیر: خان محمدی پایه / رشته: یازدهم ریاضی و تجربی تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۷
بارم	سوالات	ردیف	
۷	گزینه صحیح زیر را علامت بزنید؟ (هر سوال یک نمره)		الف
	۱- آخرین فرمانروایی زند چه کسی بود؟ الف) محمد شاه ب) نادر شاه ج) لطفعلی خان د) ناصرالدین شاه		
	۲- رهبر مخالفین داخلی کدام قرارداد دوره ی ناصرالدین شاه را ملا علی کنی بر عهده داشت؟ الف) رویتر ب) توتون و تنباکو ج) لاتاری د) الف و ج صحیح است		
	۳- کدام پادشاه قاجار هنگام تاج گذاری، نمایندگان مجلس شورای ملی را دعوت نکرد؟ الف) احمدشاه ب) ناصرالدین شاه ج) مظفرالدین شاه د) محمد علی شاه		
	۴- چهره سیاسی در کودتای ۱۲۹۹ چه کسی بود. الف) رضاخان ب) ایرون ساید ج) سیدضیالالدین طباطبایی د) احمدشاه		
	۵- در انقلاب مشروطه کدام مهاجرت به مهاجرت صغری معروف شد؟ الف) باغ سفارت انگلیس ب) به خارج از تهران ج) حرم حضرت عبد العظیم د) قم		
	۶- دوره ی اول جنگ های ایران و روسیه منجر به انعقاد چه عهدنامه ای شد الف) گلستان ب) ترکمانچای ج) آخال د) مفصل		
	۷- کدام عامل در لغو امتیاز تالبوت موثر شد. الف) فتوای میرزای شیرازی ب) مقاومت میرزا حسن آشتیانی ج) شکستن قلیان ها د) هیچکدام		
۵	جاهای خالی زیر را با کلمات مناسب پر کنید: (هر سوال یک نمره)		ب
	۸- و از معروفترین روزنامه های غیر دولتی عصر قاجار بودند .		
	۹- به نظر بسیاری از مورخان شهادت یکی از فجیع ترین اعمال مشروطه خواهان بود .		
	۱۰- علت به وجود آمدن انحراف در مشروطه بود .		
	۱۱- طرح استیضاح رضاخان در مجلس به رهبری و به دلیل او مطرح شد .		
	۱۲- مورگان شوستر به منظور انجام اصلاحاتی در امور وارد ایران شد .		
نمره با عدد:		نمره با حروف:	
امضای دبیر		ادامه سوالات در صفحه ۲	

۵	جملات درست و غلط زیر را مشخص نمایید: (هر سوال یک نمره)	ج
	۱۳- نماینده ایران در عهدنامه ارزنته الروم میرزا ملکم خان بود .	
	۱۴- روش انتصاب حاکمان ایالت ها در عصر قاجار نوعی واگذاری شبیه به فروش ایالت ها بود .	
	۱۵- دوره ی دوم مشروطه با دخالت انگلیس و روسیه آغاز شد .	
	۱۶- اقدامات ضد دینی رضا شاه به ظاهر تحت عنوان تجدد خواهی یا اصلاح مذهبی صورت می گرفت .	
	۱۷- سیاست موازنه نفتی یعنی اعطای امتیاز نفت به قدرت های شرق و غرب .	
۳	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید . (هر سوال یک نمره)	د
	۱۸- رضاشاه برای محدود کردن دین و شخصیت های دینی چه کرد ؟ (۲ مورد)	
	۱۹- جبهه ملی در سال ۱۳۲۸ به رهبری چه کسی و با چه هدفی تشکیل شد ؟	
	۲۰- علت استعفای دکتر مصدق از نخست وزیری در سال ۱۳۳۱ چه بود ؟	
۲۰	موفق باشید.	جمع

